
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской 

Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.            №171/1 -о 

О создании школьной 

службы примирения 

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребёнка», 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с целью снижения 

числа правонарушений и конфликтных ситуации среди несовершеннолетних, 

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьную службу примирения в МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары. 

2. Назначить руководителем школьной службы примирения Егорову Э.В., педагога-

психолога. 

З. Утвердить: 

З. 1. положение о школьной службе примирения (приложение №1); 

3.2. план работы школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год 

(приложение №2); 

3.3. положение о педагоге, выполняющем функции медиатора (Приложение №3). 

3.4. форму медиативного соглашения (Приложение № 4). 

3.5.  форму регистрационной карточки (Приложение №5). 

3.6. форму мониторинга деятельности школьной службы медиации (Приложение 

№6). 

4. Сформировать школьную службу примирения в следующем составе: Егорова 

Э.В., Никитина Н.Г.- педагоги- психологи; 

Михайлова И.В. — заместитель директора по ВР; 

Крылова Т.Н. - социальный педагог; 

Соловьева Н.А.- советник директора по воспитанию. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Ю.А.Кирзенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


